

決 算 報 告 書

第 6 期

自 2018年 4月 1日

至 2019年 3月31日

一般社団法人全国消費者団体連絡会

東京都千代田区六番町 1 5
プラザエフ 6 F

貸借対照表

一般社団法人全国消費者団体連絡会
全事業所

[税込] (単位:円)
2019年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	86,288
現 金	183,547	前 受 金	3,000
普通 預金	10,765,435	未払法人税等	70,000
定期 預金	7,170,039	流動負債 計	159,288
現金・預金 計	18,119,021	負債合計	159,288
(棚卸資産)		正 味 財 産 の 部	
貯 蔵 品	15,753	【正味財産】	
棚卸資産 計	15,753	前期繰越正味財産額	16,831,307
(その他流動資産)		当期正味財産増減額	1,346,880
関係団体出資金	120,000	正味財産 計	18,178,187
未 収 金	82,701	正味財産合計	18,178,187
(その他流動資産) 合計	202,701		
流動資産合計	18,337,475		
資産合計	18,337,475	負債及び正味財産合計	18,337,475

財 産 目 録

一般社団法人全国消費者団体連絡会
全事業所

[税込] (単位:円)
2019年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	183,547
普通 預金	10,765,435
ゆうちょ	(5,515,027)
中央労金	(102,176)
三井住友	(5,148,232)
定期 預金	7,170,039
中央労金	<u>(7,170,039)</u>
現金・預金 計	18,119,021

(棚卸資産)

貯 蔵 品	<u>15,753</u>
棚卸資産 計	15,753

(その他流動資産)

関係団体出資金	120,000
未 収 金	<u>82,701</u>
(その他流動資産) 合計	<u>202,701</u>

流動資産合計 18,337,475

資産の部 合計 18,337,475

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	86,288
前 受 金	3,000
未払法人税等	<u>70,000</u>
流動負債 計	<u>159,288</u>

負債の部 合計 159,288

正味財産 18,178,187

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

一般社団法人全国消費者団体連絡会

自 2018年 4月 1日 至 2019年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	2,617,000	
賛助会員受取会費	115,000	2,732,000

【受取寄付金】

受取寄付金		1,670,459
-------	--	-----------

【事業収益】

事業 収益		401,000
-------	--	---------

【その他収益】

受取 利息	3,650	
雑 収 益	104,155	107,805

経常収益 計

4,911,264

【経常費用】

【事業費】

(その他経費)

印刷費(事業)	640,027	
会 議 費(事業)	157,334	
旅費交通費(事業)	69,108	
通信費(事業)	172,204	
事務費(事業)	32,400	
保 険 料(事業)	3,560	
その他経費計	1,074,633	

事業費 計

1,074,633

【管理費】

(人件費)

法定福利費	67,740	
人件費計	67,740	

(その他経費)

印刷費	433,005
関係団体費	305,612
会 議 費	225,210
旅費交通費	303,863
通信費	61,788
事務費	195,850
消耗品 費	1,227
ネット関連費	582,390
調査研究費	90,887
保 険 料	68,540
慶 弔 費	39,340
租税 公課	70,000
支払手数料	26,430
雑 費	14,869
雑損失	3,000

その他経費計

2,422,011

管理費 計

2,489,751

経常費用 計

3,564,384

活 動 計 算 書

[税込] (単位：円)

一般社団法人全国消費者団体連絡会

自 2018年 4月 1日 至 2019年 3月31日

当期經常増減額	1,346,880
【經常外収益】	
【經常外費用】	
税引前当期正味財産増減額	<u>1,346,880</u>
当期正味財産増減額	1,346,880
前期繰越正味財産額	<u>16,831,307</u>
次期繰越正味財産額	<u><u>18,178,187</u></u>

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

一般社団法人全国消費者団体連絡会

[税込] (単位:円)

全事業所

自 2018年 4月 1日 至 2019年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	2,617,000	
賛助会員受取会費	115,000	

【受取寄付金】

受取寄付金	1,670,459	
-------	-----------	--

【事業収益】

事業収益	401,000	
------	---------	--

【その他収益】

受取利息	3,650	
雑収益	104,155	

経常収益計

4,911,264

【経常費用】

【事業費】

(その他経費)

印刷費(事業)	640,027	
会議費(事業)	157,334	
旅費交通費(事業)	69,108	
通信費(事業)	172,204	
事務費(事業)	32,400	
保険料(事業)	3,560	

その他経費計

1,074,633

事業費計

1,074,633

【管理費】

(人件費)

法定福利費	67,740	
人件費計	67,740	

(その他経費)

印刷費	433,005	
関係団体費	305,612	
会議費	225,210	
旅費交通費	303,863	
通信費	61,788	
事務費	195,850	
消耗品費	1,227	
ネット関連費	582,390	
調査研究費	90,887	
保険料	68,540	
慶弔費	39,340	
租税公課	70,000	
支払手数料	26,430	
雑費	14,869	
雑損失	3,000	

その他経費計

2,422,011

管理費計

2,489,751

経常費用計

3,564,384

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

一般社団法人全国消費者団体連絡会
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2018年 4月 1日 至 2019年 3月31日

当期経常増減額	1,346,880
【経常外収益】	
【経常外費用】	
税引前当期正味財産増減額	<u>1,346,880</u>
当期正味財産増減額	1,346,880
前期繰越正味財産額	<u>16,831,307</u>
次期繰越正味財産額	<u><u>18,178,187</u></u>